
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/02/2023 às 10:59:13.
Código verificador: 464D51

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 006/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - FOLDER "ADOÇÃO”: em papel couchê 90g, 15x21cm, 4x0 cores, com temática de adoção
responsável para animais em situação de rua, conforme modelo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AS INDUSTRIA
GRAFICA EIRELI

31.846.841/0001-
48

01/02/2023 -
09:47:59

2023 PROPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

EMBACOM LTDA 47.156.456/0001-
09

03/02/2023 -
11:01:16

Marca propria Marca propria 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

SENEGAL EDITORA E
GRAFICA - EIRELI

31.719.674/0001-
74

06/02/2023 -
10:46:45

CONFORME O
EDITAL

PROPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

FABIANO COSTA
AZEVEDO

29.551.995/0001-
60

06/02/2023 -
11:13:05

PROPRIO PROPRIO 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

Marcelo Simoni me 04.664.811/0001-
48

06/02/2023 -
11:36:14

propria propria 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

RAFAELA CORREIA
DANTAS -
COMERCIAL E
GRAFICA DANTAS
EIRELI

31.970.414/0001-
77

06/02/2023 -
14:26:03

PRÓPRIO PRÓPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-
01

06/02/2023 -
14:47:43

rmr rmr 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

EVANDRO LUIS DE
PAULA CARVALHO

17.972.923/0001-
08

07/02/2023 -
07:31:42

FOLDER
"ADOÇÃO 1D

Fabricação Propria 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

R S COMUNICACAO
VISUAL EIRELI

19.288.485/0001-
99

07/02/2023 -
07:58:19

1 PROPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

INDUSTRIA GRAFICA
ESCALA LTDA - EPP

09.249.668/0001-
41

07/02/2023 -
08:28:35

próprio próprio 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

0002 - FOLDER "ZOONOSES": em papel couchê 90g, 15x21 cm, 4x0 cores, com temática de conscientização sobre zoonoses e
saúde pública, conforme modelo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AS INDUSTRIA
GRAFICA EIRELI

31.846.841/0001-
48

01/02/2023 -
09:47:59

2023 PROPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

EMBACOM LTDA 47.156.456/0001-
09

03/02/2023 -
11:01:30

Marca propria Marca propria 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

SENEGAL EDITORA E
GRAFICA - EIRELI

31.719.674/0001-
74

06/02/2023 -
10:47:26

CONFORME O
EDITAL

PROPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

FABIANO COSTA
AZEVEDO

29.551.995/0001-
60

06/02/2023 -
11:13:24

PROPRIO PROPRIO 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

Marcelo Simoni me 04.664.811/0001-
48

06/02/2023 -
11:36:17

propria propria 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

RAFAELA CORREIA
DANTAS -
COMERCIAL E
GRAFICA DANTAS
EIRELI

31.970.414/0001-
77

06/02/2023 -
14:26:15

PRÓPRIO PRÓPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/02/2023 às 10:59:13.
Código verificador: 464D51

Página 2 de 4

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-
01

06/02/2023 -
14:47:43

rmr rmr 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

EVANDRO LUIS DE
PAULA CARVALHO

17.972.923/0001-
08

07/02/2023 -
07:32:18

FOLDER
"ZOONOSES"

Fabricação Propria 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

R S COMUNICACAO
VISUAL EIRELI

19.288.485/0001-
99

07/02/2023 -
07:58:19

1 PROPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

INDUSTRIA GRAFICA
ESCALA LTDA - EPP

09.249.668/0001-
41

07/02/2023 -
08:28:35

próprio próprio 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

0003 - FOLDER "CONTRA O ABANDONO”: em papel couchê 90g, 15x21 cm, 4x0 cores, com temática de conscientização contra
abandono e maus tratos de animais, conforme modelo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AS INDUSTRIA
GRAFICA EIRELI

31.846.841/0001-
48

01/02/2023 -
09:47:59

2023 PROPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

EMBACOM LTDA 47.156.456/0001-
09

03/02/2023 -
11:01:46

Marca propria Marca propria 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

SENEGAL EDITORA E
GRAFICA - EIRELI

31.719.674/0001-
74

06/02/2023 -
10:47:57

CONFORME O
EDITAL

PROPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

FABIANO COSTA
AZEVEDO

29.551.995/0001-
60

06/02/2023 -
11:13:43

PROPRIO PROPRIO 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

Marcelo Simoni me 04.664.811/0001-
48

06/02/2023 -
11:36:24

propria propria 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

RAFAELA CORREIA
DANTAS -
COMERCIAL E
GRAFICA DANTAS
EIRELI

31.970.414/0001-
77

06/02/2023 -
14:26:25

PRÓPRIO PRÓPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-
01

06/02/2023 -
14:47:41

rmr rmr 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

EVANDRO LUIS DE
PAULA CARVALHO

17.972.923/0001-
08

07/02/2023 -
07:32:48

FOLDER
"CONTRA O
ABANDONO 1D

Fabricação Propria 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

R S COMUNICACAO
VISUAL EIRELI

19.288.485/0001-
99

07/02/2023 -
07:58:19

1 PROPRIA 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

INDUSTRIA GRAFICA
ESCALA LTDA - EPP

09.249.668/0001-
41

07/02/2023 -
08:28:35

próprio próprio 5.000 0,23 R$ 1.150,00 Sim

0004 - CARTILHA FORMAÇAO DE PROFESSORES: Medida: 15 cm x 21 cm. Papel couchê 170g/m2 Impressão colorida em
formato livreto conforme modelo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AS INDUSTRIA
GRAFICA EIRELI

31.846.841/0001-
48

01/02/2023 -
09:47:59

2023 PROPRIA 100 101,92 R$ 10.192,00 Sim

EMBACOM LTDA 47.156.456/0001-
09

03/02/2023 -
11:02:03

Marca propria Marca propria 100 101,92 R$ 10.192,00 Sim

SENEGAL EDITORA E
GRAFICA - EIRELI

31.719.674/0001-
74

06/02/2023 -
10:48:46

CONFORME O
EDITAL

PROPRIA 100 101,92 R$ 10.192,00 Sim

FABIANO COSTA
AZEVEDO

29.551.995/0001-
60

06/02/2023 -
11:14:32

PROPRIO PROPRIO 100 101,92 R$ 10.192,00 Sim

Marcelo Simoni me 04.664.811/0001-
48

06/02/2023 -
11:36:32

propria propria 100 101,92 R$ 10.192,00 Sim

VTPRINT OUTDOOR E
GRAFICA LTDA ME

04.135.560/0001-
04

06/02/2023 -
13:37:45

cartilha PROPRIA 100 101,92 R$ 10.192,00 Sim

RAFAELA CORREIA
DANTAS -
COMERCIAL E
GRAFICA DANTAS
EIRELI

31.970.414/0001-
77

06/02/2023 -
14:26:34

PRÓPRIO PRÓPRIA 100 101,92 R$ 10.192,00 Sim

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-
01

06/02/2023 -
14:47:41

rmr rmr 100 101,92 R$ 10.192,00 Sim

EVANDRO LUIS DE
PAULA CARVALHO

17.972.923/0001-
08

07/02/2023 -
07:33:24

CARTILHA
FORMAÇÃO DE
PROFESSORES:

Fabricação Propria 100 101,92 R$ 10.192,00 Sim

R S COMUNICACAO
VISUAL EIRELI

19.288.485/0001-
99

07/02/2023 -
07:58:19

1 PROPRIA 100 101,92 R$ 10.192,00 Sim

0005 - CARTILHA – ZOONOSES: Medida: 15 cm x 21 cm. Papel couchê 170g/m2 Impressão colorida em formato livreto
conforme modelo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AS INDUSTRIA
GRAFICA EIRELI

31.846.841/0001-
48

01/02/2023 -
09:47:59

2023 PROPRIA 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/02/2023 às 10:59:13.
Código verificador: 464D51

Página 3 de 4

EMBACOM LTDA 47.156.456/0001-
09

03/02/2023 -
11:02:19

Marca propria Marca propria 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

SENEGAL EDITORA E
GRAFICA - EIRELI

31.719.674/0001-
74

06/02/2023 -
10:49:18

CONFORME O
EDITAL

PROPRIA 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

FABIANO COSTA
AZEVEDO

29.551.995/0001-
60

06/02/2023 -
11:14:54

PROPRIO PROPRIO 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

Marcelo Simoni me 04.664.811/0001-
48

06/02/2023 -
11:36:43

propria propria 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

VTPRINT OUTDOOR E
GRAFICA LTDA ME

04.135.560/0001-
04

06/02/2023 -
13:37:40

CARTILHA PROPRIA 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

RAFAELA CORREIA
DANTAS -
COMERCIAL E
GRAFICA DANTAS
EIRELI

31.970.414/0001-
77

06/02/2023 -
14:26:45

PRÓPRIO PRÓPRIA 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-
01

06/02/2023 -
14:47:43

rmr rmr 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

FINALIZA EDITORA E
INDÚSTRIA GRÁFICA
LTDA

11.261.071/0001-
64

06/02/2023 -
17:44:01

PROPRIA PROPRIA 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

EVANDRO LUIS DE
PAULA CARVALHO

17.972.923/0001-
08

07/02/2023 -
07:33:55

CARTILHA 13
ZOONOSES

Fabricação Propria 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

R S COMUNICACAO
VISUAL EIRELI

19.288.485/0001-
99

07/02/2023 -
07:58:19

1 PROPRIA 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

INDUSTRIA GRAFICA
ESCALA LTDA - EPP

09.249.668/0001-
41

07/02/2023 -
08:28:35

próprio próprio 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

0006 - CARTILHA - GUARDA RESPONSAVEL: Medida: 15 cm x 21 cm. Papel couchê 170g/m2. Impressão colorida em formato
livreto conforme modelo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AS INDUSTRIA
GRAFICA EIRELI

31.846.841/0001-
48

01/02/2023 -
09:47:59

2023 PROPRIA 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

EMBACOM LTDA 47.156.456/0001-
09

03/02/2023 -
11:02:40

Marca propria Marca propria 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

SENEGAL EDITORA E
GRAFICA - EIRELI

31.719.674/0001-
74

06/02/2023 -
10:50:09

CONFORME O
EDITAL

PROPRIA 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

FABIANO COSTA
AZEVEDO

29.551.995/0001-
60

06/02/2023 -
11:15:14

PROPRIO PROPRIO 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

Marcelo Simoni me 04.664.811/0001-
48

06/02/2023 -
11:36:54

propria propria 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

VTPRINT OUTDOOR E
GRAFICA LTDA ME

04.135.560/0001-
04

06/02/2023 -
13:37:27

CARTILHA PROPRIA 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

RAFAELA CORREIA
DANTAS -
COMERCIAL E
GRAFICA DANTAS
EIRELI

31.970.414/0001-
77

06/02/2023 -
14:26:57

PRÓPRIO PRÓPRIA 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-
01

06/02/2023 -
14:47:41

rmr rmr 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

FINALIZA EDITORA E
INDÚSTRIA GRÁFICA
LTDA

11.261.071/0001-
64

06/02/2023 -
17:47:44

PROPRIO PROPRIO 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

EVANDRO LUIS DE
PAULA CARVALHO

17.972.923/0001-
08

07/02/2023 -
07:34:25

CARTILHA -
GUARDA
RESPONSAVEL

Fabricação Propria 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

R S COMUNICACAO
VISUAL EIRELI

19.288.485/0001-
99

07/02/2023 -
07:58:19

1 PROPRIA 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

INDUSTRIA GRAFICA
ESCALA LTDA - EPP

09.249.668/0001-
41

07/02/2023 -
08:28:35

próprio próprio 1.000 6,00 R$ 6.000,00 Sim

0007 - CARTILHA - MANUAL PARA OS professores: Medida: 15 cm x 21 cm. Papel couchê 170g/m2 Impressão colorida em
formato livreto conforme modelo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AS INDUSTRIA
GRAFICA EIRELI

31.846.841/0001-
48

01/02/2023 -
09:47:59

2023 PROPRIA 100 47,71 R$ 4.771,00 Sim

EMBACOM LTDA 47.156.456/0001-
09

03/02/2023 -
11:02:59

Marca propria Marca propria 100 47,71 R$ 4.771,00 Sim

SENEGAL EDITORA E
GRAFICA - EIRELI

31.719.674/0001-
74

06/02/2023 -
10:51:13

CONFORME O
EDITAL

PROPRIA 100 47,71 R$ 4.771,00 Sim

FABIANO COSTA
AZEVEDO

29.551.995/0001-
60

06/02/2023 -
11:15:37

PROPRIO PROPRIO 100 47,71 R$ 4.771,00 Sim

Marcelo Simoni me 04.664.811/0001-
48

06/02/2023 -
11:37:09

propria propria 100 47,71 R$ 4.771,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/02/2023 às 10:59:13.
Código verificador: 464D51

Página 4 de 4

VTPRINT OUTDOOR E
GRAFICA LTDA ME

04.135.560/0001-
04

06/02/2023 -
13:37:15

CARTILHA PROPRIA 100 47,71 R$ 4.771,00 Sim

RAFAELA CORREIA
DANTAS -
COMERCIAL E
GRAFICA DANTAS
EIRELI

31.970.414/0001-
77

06/02/2023 -
14:27:07

PRÓPRIO PRÓPRIA 100 47,71 R$ 4.771,00 Sim

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-
01

06/02/2023 -
14:47:41

rmr rmr 100 47,71 R$ 4.771,00 Sim

EVANDRO LUIS DE
PAULA CARVALHO

17.972.923/0001-
08

07/02/2023 -
07:35:09

CARTILHA -
MANUAL PARA
OS

Fabricação Propria 100 47,71 R$ 4.771,00 Sim

R S COMUNICACAO
VISUAL EIRELI

19.288.485/0001-
99

07/02/2023 -
07:58:19

1 PROPRIA 100 47,71 R$ 4.771,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Marcelo Simoni me 04.664.811/0001-48 365 dias

FINALIZA EDITORA E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA 11.261.071/0001-64 60 dias

VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA ME 04.135.560/0001-04 100 dias

SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI 31.719.674/0001-74 60 dias

INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP 09.249.668/0001-41 90 dias

FABIANO COSTA AZEVEDO 29.551.995/0001-60 60 dias

R S COMUNICACAO VISUAL EIRELI 19.288.485/0001-99 60 dias

RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS EIRELI 31.970.414/0001-77 120 dias

AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI 31.846.841/0001-48 60 dias

EVANDRO LUIS DE PAULA CARVALHO 17.972.923/0001-08 60 dias

EMBACOM LTDA 47.156.456/0001-09 60 dias

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-01 180 dias

Fornecedores divulgados.

Érica Jussara Ribeiro

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


